

Protokół Nr 16/2016

z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 29 stycznia 2016 r. godz. 15.00 – 15.32 w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
		<u>Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.
I.	<i>Opiniowanie projektu uchwały na nadzwyczajną sesję RM w dniu 1 lutego 2016 r. w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego</i>	<p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> poinformowała, że w dniu 1 lutego 2016 r. odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Miasta, podczas której – na wniosek Prezydenta Miasta – Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego podejmować będzie uchwałę w sprawie nadania pośmiertnie Panu Leonowi Szpilmanowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Zwołanie sesji w tak szybkim terminie związane jest z faktem, że w dniu 1 lutego 2016 r. odbędzie się uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej postać Pana Leona Szpilmana, w której to uroczystości będzie uczestniczyła jego najbliższa rodzina. Pani Anna Niedbała wyjaśniła, że nadanie tytułu Honorowego Obywatela jest uczczeniem talentu urodzonego w Ostrowcu Świętokrzyskim kompozytora Leona Szpilmana i dlatego zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.</p> <p>Następnie głos zabrał <u>pracownik Miejskiego Centrum Kultury – Pan Norbert Zięba</u>. Przedstawił postać, twórczość i losy pochodzącego z Ostrowca Świętokrzyskiego Leona Szpilmana, jak również historię powstania i odnalezienia jego utworu o holokaucie pn. „Rapsodia 1939 – 1945” (<i>informacje dotyczące życiorysu P. Leona Szpilmana, zamieszczone w czasopiśmie „Browart” stanowią załącznik do protokołu</i>). Wyjaśnił, że rodzina Pana Leona Szpilmana przybyła do Polski z okazji polskiej premiery utworu „Rapsodia”, która będzie miała miejsce w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie. Wraz z rodziną Pana L. Szpilmana, w uroczystej sesji będzie uczestniczyć ekipa</p>

	<p>filmowa, nagrywająca film dokumentalny. Następnie Radny Dariusz Kaszuba zwrócił się z zapytaniem, jak będzie treść tablicy upamiętniającej postać Pana Leona Szpilmana i gdzie ta tablica zostanie umieszczona.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że tablica zostanie zamontowana w dniu jutrzejszym (30.01.2016 r.) na frontowej elewacji Kina „Etiuda”. Tablica jest dwujęzyczna (język polski i język angielski) i została ufundowana przez córkę Pana Szpilmana.</p> <p><u>Radny Dariusz Kaszuba</u> przypomniał, że po wyjeździe do Kanady Pan Leon Szpilman zmienił nazwisko na Leo Spellman. wobec powyższego zwrócił się z zapytaniem, które z tych nazwisk będzie widniało na przedmiotowej tablicy.</p> <p><u>Pan Norbert Zięba</u> wyjaśnił, że na tablicy zostanie umieszczone nazwisko w obu wersjach.</p> <p><u>Radny Dariusz Kaszuba</u> zwrócił się z zapytaniem, czy rodzina Wrońskich, która w okresie okupacji ukrywała Pana Szpilmana i jego żonę, została uhonorowana tytułem „Sprawiedliwych wśród narodów świata”.</p> <p><u>Pan Norbert Zięba</u> potwierdził, że rodzinie Wrońskich zostało przyznane takie odznaczenie.</p> <p>Następnie <u>Radny Dariusz Kaszuba</u> stwierdził, że Komisja powinna pochylić się nad przybliżeniem sylwetek Honorowych Obywateli Miasta poprzez umieszczenie odpowiedniej zakładki na stronie Urzędu Miasta, w której umieszczone zostałyby ich życiorysy i podobizny.</p> <p><u>Radny Kamil Stelmasik</u> przypomniał, że na wystawie zdjęć Pana Dulnego, Pan Andrzej Łada zgłosił pomysł druku wydawnictwa poświęconego ostrowieckim artystom. Zdaniem Radnego Stelmasika można by było połączyć obydwa wydawnictwa. Ponadto, Radny Kamil Stelmasik zwrócił się z zapytaniem, kto na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta przybliży zebranym postać Pana Leona Szpilmana.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że sylwetka Pana Leona Szpilmana zostanie przybliżona przez Pana Waldemara Broćka.</p> <p>Następnie <u>Radny Paweł Celebański</u> zwrócił się z zapytaniem, kiedy zapadła decyzja o zwołaniu sesji na 1 lutego 2016 r.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że wcześniej nie wiadomo było, czy rodzina Pana Szpilmana przyjedzie do Polski.</p> <p>Następnie <u>Radny Dariusz Kaszuba</u> zgłosił wniosek w sprawie wydania drukiem broszury przedstawiającej sylwetki Honorowych Obywateli Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz zawieszenia ich podobizn w Urzędzie Miasta.</p>
--	--

	<p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek (wniosek Komisji w załączeniu do protokołu).</i></p> <p><u>Radny Kamil Stelmasik</u> przypomniał, że kilka miesięcy wcześniej powstał pomysł nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dla znanego muzyka – Pana Wł. Pawlika i zwrócił się z pytaniem, czy w tym roku odbędzie się sesja w tej sprawie.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury – Pani Elżbieta Baran jest w kontakcie z Panem Pawlikiem. Konieczne jest tu uzgodnienie terminu, w którym Pan Pawlik byłby obecny w Polsce.</p> <p><u>Radny Kamil Stelmasik</u> zwrócił się z prośbą o podanie treści tablicy, jak również informację, z jakiego materiału ta tablica została wykonana.</p> <p><u>Sekretarz Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że dokładne informacje dotyczące tablicy będą znane jeszcze w dniu dzisiejszym.</p> <p><u>Radny Kamil Stelmasik</u> zwrócił się z zapytaniem, jakie miejsce w Urzędzie Miasta byłoby odpowiednie do wywieszenia podobizn Honorowych Obywateli.</p> <p>Zdaniem <u>Radnego Dariusza Kaszuby</u>, podobizny te powinny zostać wywieszane na sali obrad.</p> <p><i>Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i></p> <p>nie zgłoszono</p> <p>Na tym posiedzenie zakończono.</p>
--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

Protokolowała:

Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji
Mariusz Łata